
Lazdijų meno mokyklos administracija ir mokytojų grupė dalyvavo Erasmus+ kursuose  

„Tradiciniai menai ir IKT įrankiai“ Barselonoje  

 

Lazdijų meno mokyklos mokytojai kėlė kvalifikaciją Barselonoje 

 

Lazdijų meno mokykla įgyvendina Erasmus+ suaugusiųjų švietimo srities besimokančių 

asmenų ir darbuotojų projektą „Tradiciniai menai ir IKT įrankiai“ (projekto Nr. 2024-1-LT01-

KA122-ADU-000223464). 

Projekto tikslas - išmokti integruoti tradicines meno technikas ir IKT meno priemones į 

mokymo praktiką, skatinti kūrybiškumą ir kritinį mąstymą. Įgyti praktinės patirties perimant 

vertingąją užsienio šalių praktiką, tobulinti mokytojų IKT taikymo su tradiciniais menais 

kompetencijas ir kelti anglų kalbos lygį. 

Vasario 17-21 d. Lazdijų meno mokyklos administracijos ir mokytojų grupė dalyvavo 

pirmuosiuose mobilumo kursuose, kurie vyko Europass Teacher Academy, Barselonoje 

(Ispanijos karalystė).  

Penkių dienų mokymuose, kartu su Vokietijos Respublikos Diuseldorfo ir Heilsbronn miestų 

mokytojomis, Lazdijų meno mokyklos mokytojos mokėsi integruoti tradicines meno technikas, 

panaudojant IKT įrankius. Mokymus vedė charizmatiškoji Europass Teacher Academy lektorė, 

argentinietė, keletą metų gyvenanti Barselonoje – Daniela Gutierrez Festino. Pirmąją mobilumo 

dieną, abiejų šalių atstovės, pristatė savo šalį, mokyklas, jų veiklas, taikomus ugdymo metodus, 

patirtis. Buvo įdomu susipažinti su Vokietijos mokyklų vykdomomis ugdymo programomis, 

meninėmis veiklomis bei metodais.  

Mokymų metu vyko teorijos ir praktikos sintezė: komandinio bei individualaus darbo 

užsiėmimai Katalonijos universitete, suintrigavusios užduotys Nacionaliniame Katalonijos 

meno muziejuje, produktyvi veikla mokymų klasėje, derinant dirbtinį intelektą ir kitus IKT 

įrankius, miesto architektūrinių objektų studija. Mokymų klasėje metu, turėjome puikią 

galimybę išmokti dirbti taikant IKT įrankius - Padlet, Story Jumper, Wakelet, Project Zero, 

Nearpod ir kt. 

Kursai buvo ypatingai naudingi, nes kiekvienas dalyvis buvo įtrauktas į aktyvų mokymosi 

procesą ir kūrybines veiklas  - tai įtakojo kiekvieno dalyvio kūrybinių kompetencijų plėtotę ir 

saviraišką. Pasibaigus kiekvienai veiklai, dalyviai pristatinėjo atliktas užduotis, buvo skatinami 

įsivertinti ir įvertinti kitų grupių atliktas užduotis, naudojant IKT įrankius. Mokymų metu 

aptarta kaip IT padeda į mokymosi procesą įtraukti jaunąją kartą ir suaugusiuosius. Paskutinė 

diena buvo skirta mokymų apibendrinimui: dalyvės aptarė įgytas kompetencijas, dalijosi 

atsiliepimais, dalyvavo diskusijoje, buvo įteikti dalyvavimo kursuose sertifikatai.  



Mokymai vyko anglų kalba, kiekvienas projekto dalyvis patobulino savo anglų kalbos lygį. 

Išmoktus naujus ugdymo metodus, mokytojai sėkmingai naudoja ugdymo procese bei dalinasi 

įgyta gerąja patirtimi su kolegomis mokykloje ir rajone. 

Laisvu nuo mokymų metu, susipažinome su Ispanijos kultūros ypatumais ir nuostabaus, vieno 

iš gražiausių Europos miestų – Barselonos, kuris turtingas savo istorija ir architektūra, 

kultūriniais objektais. Ispanijos architektūros ir kultūros pažinimas suteikė unikalią galimybę 

plėtoti bendrąsias ir profesines kompetencijas.  

Džiaugiamės Erasmus+ programos teikiamomis galimybėmis – turiningai ir produktyviai 

praleista savaitė, patobulintos mokytojų kompetencijos, emocinė savijauta, parsivežtos naujos 

patirtys ir metodai padės tobulinti vaikų ir suaugusiųjų meninio ugdymo Lazdijų meno 

mokykloje kokybę.  

 

 

Projektas finansuojamas Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ir 

nuomonė yra tik autorių ir tai nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Švietimo mainų paramos 

fondo požiūrį ar nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei Švietimo mainų paramos fondas negali 

būti laikomi už juos atsakingais. 

 

 


